СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МАЛОВИШЕРСКОГО ГОРОДСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ МАЛОВИШЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений в По-
ложение о муниципальном
контроле на автомобильном
транспорте, городском и на-
земном электрическом транс-
порте и в дорожном хозяйстве
Маловишерского городского
поселения

Принято Советом депутатов Маловишерского городского поселения

Маловишерского муниципального района Новгородской области

 26 декабря 2024 года

Совет депутатов Маловишерского городского поселения

Маловишерского муниципального района Новгородской области

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Положение о муниципальном контроле на

автомобильном транспорте, городском и наземном электрическом транспорте и

в дорожном хозяйстве Маловишерского городского поселения, утвержденное

решением Совета депутатов Маловишерского городского поселения от

21.09.2021 № 80:

«5) Изложить подпункт  3.2.1 в редакции;

«3.2.1.При осуществлении муниципального контроля проводятся

следующие виды профилактических мероприятий:

информирование;

обобщение правоприменительной практики;

объявление предостережения;

консультирование;

профилактический визит»;

1.2.Дополнить пунктами 3.7, 3.7.1 - 3.7.9 следующего содержания:

3.7. «Профилактический визит

3.7.1. Профилактический визит проводится инспектором в форме

профилактической беседы по месту осуществления деятельности

контролируемого лица либо путем использования видеоконференц-связи;

3.7.2. В ходе профилактического визита инспектором осуществляются

консультирование контролируемого лица, а также сбор сведений, необходимых

для отнесения объектов контроля к категориям риска;

3.7.3. Обязательный профилактический визит осуществляется в

отношении контролируемых лиц, приступающих к осуществлению

деятельности в определенной сфере;

2

3.7.4. О проведении обязательного профилактического визита

контролируемое лицо уведомляется уполномоченным органом не позднее, чем

за 5 рабочих дней до даты его проведения;

3.7.5. Контролируемое лицо вправе отказаться от проведения

обязательного профилактического визита, уведомив об этом уполномоченный

орган не позднее, чем за три рабочих дня до даты его проведения;

3.7.6. Обязательный профилактический визит осуществляется не реже

чем 1 раз в год;

3.7.7 Срок осуществления обязательного профилактического визита

составляет 1 рабочий день;

3.7.8. При проведении профилактического визита контролируемым лицам

не могут выдаваться предписания об устранении нарушений обязательных

требований. Разъяснения, полученные контролируемым лицом в ходе

профилактического визита, носят рекомендательный характер;

3.7.9. В случае, если при проведении профилактического визита

установлено, что объекты контроля представляют явную непосредственную

угрозу причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям или такой

вред (ущерб) причинен, инспектор незамедлительно направляет информацию

об этом Главе Маловишерского муниципального района для принятия решения

о проведении контрольных  мероприятий».

2. Опубликовать решение  в  муниципальной газете  «Маловишерский

вестник».

Глава Маловишерского
городского поселения   С.В. Иванов

26 декабря 2024 года

№25

Малая Вишера